
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

317Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Março de 2020 • Edição IVXXVIII

ESTADO DO PIAUf 
PREA:11\JRA MUNIClPAL OE SÃO OONÇALO DO GURGUEIA 
Av. 810 Gonçalo, llrw.enlro. CEP: 84.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.512.tl0710001-815, Fone: llll-3M10019 

PARECER DA COMISSÃO PROCESSANTE (Portaria nºl4/21>2-0) 

Avaliaçlo do Pedido de readaptaçlo da servidora 
Kutia Dayane Ferreira Lustou. 

Presidente: PA TRICIA BARREIRA CAV ALCANTE 
Membro: EUSA DA SILVA RODRIGUES 
Secretário: SUCIA MARIA PEREIRA GUERRA LACERDA 

1. RELATÓRIO 

Em 08 de março de 2016 a servidora começou apresentar problemas na lombar 
inadiada para as pernas acompanhada de parentesias, verificada através de tomografia 
computadorizada de co!UDa lombo- sacra que demonstrou abaulamento discai e 
simétrioo em IA-L5 detenninando oompressão do saco durai( CID 10 M51.l; M54.4 · 
M47.8) vindo então em 10 de março do mesmo ano solicitar sua readaptação junto ao 
Departamento Pessoal, o qual foi indeferido. 

Após negativa administrativa a servidora por recomendação médica começou a 
fazer fisioterapia, na cidade de Gilbués- PI, tendo em vista que no Municlpio não fazia 
Reeducação Postural Global- RPG, recomendada pelo médico, conforme Relatório 
Fisioterapêutico. 

Em 2017 com a mudança de trabalho a servidora viu certa melhora em sua 
saúde, pois o trabalho anterior exigia muito esforço que acarretava dores nas costas e 
frequente dormência nas pernas, vindo então requerer novo pedido de readaptação em 
05 de setembro de 2019, o qual foi encaminhado pelo Departamento de Pessoal a Junta 
Médica Especial para avaliar se é caso de saúde e posterio.r a Assessoria Jurídica, a qual 
submeteu a Comissão Processante para analise, tendo em vista a instauração do 
Processo Administrativo nº 001/2020. 

2. CONCLUSÃO 

Após pedido formulado junto ao Departamento de Pessoal, seu pedido foi 
encaminhado a Junta Médica Pericial nomeada pela Portaria n ° 11/2020 para que a 
servidora fosse submetida a avaliação, onde ficou constatada sua incapacidade para a 
função de zeladora e solicitada sua readaptação para função de Auxiliar Administrativa. 

Do exposto, baseando no Laudo da Junta Medica Pericial Especial e no Parecer 
Jurídico esta Comissão é favorável ao pedido de readaptação da servidora, 

São Gonçalo do Gurguéia, 09 de Março de 2020. 

PATRICIA BARREIRA CAVALCANTE 

, '/ /. J ' 1, ~ 

SUCIA MARIA PEREIRA G ERRA LACERDA 

a ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, 11/n-<:entro. CEP: 84.993-000 

aii,'"""' " DO-== CNPJ: CNPJ: 01.812.607/0001·95, Fone: 89-35810019 

PORTARIA 14 de 06 de Março de 2020. 

Deslpa Comlulo Processante para analisar o 
pedido de readaptaçlo da servidora pábliea 
municipal Kássla Dayane Ferreira Loatosa. 
ocupante do cargo de Zeladora. 

O Senhor Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia- PI, no uso de suas 
atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1°: Designar PATRICIA BARREIRA CAVALCANTE, CPF: 826.984.493-49. 
RG: 191.401S SSP-PI EUSA DA SILVA RODRIGUES nº S9, CPF: 806.427.486-91. 
RG: 3.S99.814 SSP- MG e SUCIA MARIA PEREIRA GUERRA LACERDA CPF: 
026.024.393-04 e RG: nº 191.4015 SSP-BA para, sob a presid!ncia da primeira,. 
constituírem a Comissão Processante, incumbida de analisar o pedido de readaptação 
para da Servidora Kássia Dayane Ferreira L\JStosa. 

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2020. 

Registra-se 

Publique-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sflo Gonçalo do Gurguéia- PI, aos 06 de Janeiro de 
2020. 

PAULÕLUTOSA NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIA Ui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .812.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 007/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI, por intermédio da sua 
pregoeira, toma público, para conhecimento dos interessados que realizará abertura 
da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020, no dia 23103/2020, às 10h30min. 
Local: Avenida São Gonçalo s/n, Centro, São Gonçalo-PI, Objeto: REGISTRO DE 

na Comissão Permanente de Licitação- CPL das 08:00h às 12:00h. Informações sede 
da Prefeitura e e-mail: pmsgglicitacao@gmail.com. 

São Gonçalo do Gurgueia • PI, 10 de março de 2020. 

LUANA CUSTODIO DA SILVA 

Pregoeira 

Ciente: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito M unici pai 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


